СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Метрогородок

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2013 г. №16/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок от 17.10.2013г. №14/7 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Метрогородок города Москвы в 2014 году»

На основании письменного обращения и.о. главы управы района Метрогородок города Москвы А.А. Захарова, поступившего в аппарат Совета депутатов 06.11.2013г. за №МГ-14-1391/13, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок от 17.10.2013г. №14/7 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Метрогородок города Москвы в 2014 году» в части приложения к решению (приложение).
2. Направить копии настоящего решения в управу района Метрогородок города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа
Метрогородок                                                                           Д.Э. Кузнецов

                                                                                                                         Приложение к решению
                                                                                                                         Совета депутатов
         муниципального округа Метрогородок
        от 13 ноября 2013 г. № 16/5

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок в 2014 году

	№ п/п
	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок в 2014 году

	Сумма
финансирования
(тыс. руб.)

	1
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в т.ч.:
	2400,0

	1.1
	Ремонт квартир инвалидов (6 квартир):
- Открытое шоссе, 17-13-137;
- Открытое шоссе, 21-3-36;
- Открытое шоссе, 17-8-164;
- Открытое шоссе, 29-6-1;
- Открытое шоссе, 21-5-98;
- Николая Химушина, 21-1-34
	1200,0

	1.2
	Ремонт квартир ветеранов Великой Отечественной войны (4 квартиры):
- Открытое шоссе, 24-2-133;
- Открытое шоссе, 25-14-52;
- Открытое шоссе, 25-15-71;
- Николая Химушина, 5-2-18

	1000,0

	1.3
	Ремонт квартир детям-сиротам, оставшихся без попечения родителей
	200,0

	2
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная и вещевая) в т.ч.:
	4520,55

	2.1
	Оказание единовременной материальной помощи (денежное)
	400,0

	2.2
	Приобретение товаров длительного пользования
	900,0

	2.3
	Приобретение продуктовых наборов
	1600,00

	2.4
	Приобретение подарков к памятным датам
	720,55

	2.5
	Оказание бесплатных социально-бытовых услуг по талонам:
- парикмахерская;
- ремонт одежды и обуви;
- посещение бани.

400,0
400,0
100,0

	3
	Благоустройство территорий общего пользования, в т.ч. дворовых территорий, парков, скверов и  иных объектов благоустройства, в т.ч.:

	5323,8

	3.1
	Николая Химушина, д.19, корп.1 (благоустройство дворовой территории)
	474,5

	3.2
	Николая Химушина, д.17, корп.1 (благоустройство дворовой территории)
	783,5

	3.3
	 Открытое шоссе, д.25, корп.5 (благоустройство дворовой территории)
	698,5

	3.4
	Открытое шоссе, д. 21, корп.1 (благоустройство дворовой территории)
	903,5

	3.5
	Открытое шоссе, д. 24, корп.11 (благоустройство дворовой территории)
	538,5

	3.6
	Открытое шоссе, д. 24, корп.42 (благоустройство дворовой территории)
	706,5

	3.7
	Открытое шоссе, д. 29, корп.7 (благоустройство дворовой территории)
	1218,8

	4
	Осуществление физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	1500,0

	5
	Осуществление досуговой и социально-воспитальной работы с населением по месту жительства
	2026,2

	ИТОГО:
	15770,55